
Matchvärd


UNGDOMSISHOCKEY U12-U9

Matchvärd

Hemmalaget ska vid distriktets ungdomsmatcher (U12-U9) inom 
Västergötlands Ishockeyförbund ha en matchvärd på plats.


Matchvärden uppgift är att se till att domare och spelare i ungdomsmatchen 
har en bra MATCHMILJÖ. Den viktigaste funktionen är att barnen (domare, 
spelare) har en lugn och harmonisk match utan störande inslag från vuxna.


- Som hemmalagets matchvärd är du på plats före domarna och är 
beredd att ta emot och stötta på ett bra sätt.


- Säkerställ att domarna har en lugn miljö för sin matchgenomgång och 
tillgång till dryck och förtäring.


- Se till att domarna har möjlighet att lämna isen i samband med paus 
och efter match utan påverkan av publik, ledare och spelare.


- Om möjligt får gästande lag också medverka med en matchvärd.


Väst kommer tas fram av Västergötlands Ishockeyförbund till föreningens 
matchvärdar.


Som föreningen, ledare och spelare har vi alla ett ansvar

- För eget agerande och uppträdande under och i samband med match

- Att visa respekt för mina motståndares säkerhet och person

- Att acceptera domarnas roll som matchledare


Framtaget av Västergötlands Ishockeyförbund (VIF) tillsammans med en 
föreningsgrupp med representanter för 3 av distriktets föreningar samt RF- 
SISU Västra Götaland


Bakgrund


Efter säsongen 2018/2019 konstaterade Västergötlands ishockeyförbund att 
det fanns ett behov av att se över ordningsfrågor vid matcher i distriktet. 
Både vad gäller senior- och ungdomsmatcher.




Vi upplevde att respekten för varandras roller i ishockeyn: förening, spelare, 
ledare, domare och publik minskade. Utvecklingen gick åt samma håll under 
säsongen 2019/2020.

I början av säsongen 2020/2021 tillsatte VIF en grupp med uppgift att arbeta 
med MATCHMILJÖ 2021. Ett passande namn som täcker in det mesta. 
”MATCHMILJÖ”, vilket gruppen menar innefattar matcharrangemang, 
mottagande av lag och domare, förhållande mellan lag och domare, 
publikens förhållningssätt med mera.

Vi har under ett flertal säsonger sett en minskning av antalet domare inom 
distriktet, vi vet att en av orsakerna till detta är bristande respekt och ett 
hårdare klimat för våra domare. Vi vet även att spelare och ledare slutar 
p.g.a. samma orsaker och så kan vi inte ha det!

Vi tror att en bra matchmiljö med respekt för varandras roller, är en viktig 
faktor vilket förhoppningsvis bidrar till att fler vill engagera sig i ishockeyn 
som domare, ledare samt att vi får våra spelare att vilja spela längre.

Tillsammans kan vi hjälpa varandra!

En föreningsgrupp ingår fr.o.m. november 2020 i arbetet med MATCHMILJÖ. 
Matchmiljö 2021 bygger på bl.a. nedanstående utbildning.

Ishockey - med respekt och en schysst kultur

Vi vill att ishockeyn ska utvecklas, att vi blir fler som spelar ishockey längre 
upp i åldrarna. Vi tror att respekt för varandra och en schysst kultur bidrar till 
att uppnå detta. Vi har tillsammans med RF-SISU Västra Götaland tagit fram 
ett utbildningsmaterial, där vi vill värna spelarnas säkerhet, en schysst kultur 
på och kring isen.

En spelare ska aldrig sluta spela ishockey för att hen känner sig obekväm 
med miljön och kulturen. Studiematerialet riktar sig till domare, ledare och 
föräldrar då vi tillsammans har ett ansvar att skapa en schysst hockeykultur 
och en bra matchmiljö och är tillgängligt via Västergötlands 
Ishockeyförbunds kansli.



